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FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
Náchod - Police n. M. 0:0. 
Foto: Michal Malý
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Roman Zajíček
útočník Rychnova nad Kněžnou:
........................................................
 „Měl by to být Martin Svědík, protože 
má dlouhodobé úspěchy se slabším tý-
mem v lize a umí se dobře vyjadřovat.“

Tomáš Sedláček
ex-ligový útočník, 
aktuálně hráč Kopidlna:
........................................................
 „Za mě by tam měli být momentál-
ně nejlepší trenéři. Tím jsou pro mě p. 
Trpišovský a p. Svědík. Týmy pod jejich 
vedením hrají za mě výborný fotbal, ať 
hrají proti jakémukoliv týmu. Mají jasný 
systém, a to se mi líbí. Je mi jasné, že je 
kluby nechtějí pustit, ale i pro trenéry by 
mělo být nejvíc trénovat reprezentaci.“

Pavel Potužník
trenér Solnice:
........................................................
 „Martin Svědík. Výsledky a umístění 
Slovácka (vzhledem k rozpočtu klubu) 
mluví jasně. Odvádí super práci.“

Porota složená z osobností královéhradeckého fotbalu odpovídá na další otázku redakce časopisu „Fotbal v kraji“. 

Martin Firbacher
předseda FK Chlumec n. C.:
........................................................
  „Je hodně smutné sledovat, jak 
se vyvíjí výběr nového trenéra. Stala se  
z toho fraška nehodná tomuto postu.  
V tuto dobu už to mělo být dávno uzavře-
né. Co se týče jmen, tak logicky nejlepší 
trenér u nás je Jindřich Trpišovský. To je 
ale asi neprůchodné. Hned za ním favo-
rizuji Martina Svědíka, který ve Slovácku 
odvádí také skvělou práci. U Ivana Haš-
ka mám jisté pochyby, přece jen nebyl 
dlouho na očích a jeho poslední výsled-
ky nejsou moc dobré. Nebránil bych se 
ani kvalitnímu zahraničnímu kouči, ale 
na toho zase nejsou finance. Snad páno-
vé ve vedení vyberou správně a nebude 
se moc politikařit. Zatím z toho nemám 
vůbec dobrý pocit.“

Michal Puš
brankář Železnice:
........................................................
  „Trenér reprezentace se mi vybírá 
hodně složitě. Osobně si myslím, že by 
u týmu měl působit Petr Čech, v pozici 
manažera týmu a trenérský tým, ve kte-
rém se bude snoubit mladá krev se zku-
šeností a respektem. Jako příklad bych 
uvedl dvojici Matoušek a Blažej v Želez-
nici. Jenže takové my v rozjeté sezoně 
nemůžeme uvolnit. Takže provizorní ře-
šení vidím ve dvojici Jaroslav Köstl a Ivan 
Hašek.“

ANKETA FOTBALU V KRAJI

Chceme Svědíka, shodují se vesměs fotbalové osobnosti. Kdo povede Součka a spol.? 

Hašek, Lavička, Koubek, Svědík atd. Jména kandidátů na prestižní post trenéra české fotbalové re-
prezentace už nějaký čas rezonují veřejným prostorem. A přesto, že v těchto dnech už je naprosto 
zřejmé, kdo je nejžhavějším kandidátem na reprezentační lavičku, názory veřejnosti se stále různí. 
Většina odborníků, fotbalistů či funkcionářů by nadřízeným Součka, Holeše či Hložka zvolila Jindři-
cha Trpišovského či Martina Svědíka. Jak to vidí osobnosti z královéhradeckého regionu?  

FOTBAL V KRAJI, z.s.

PARTNEŘI KFS

Dělejte s námi svět krásnější



Fotbalisté Solnice podruhé v řadě přezimují na nejvyšším stu-
pínku VOTROK krajského přeboru mužů a dlouhodobě vykazují 
vysokou kvalitu. V patnácti utkáních nasbírali čtyřiatřicet bodů  
a před jarní částí drží dvoubodový náskok na dvojici pronásledo-
vatelů, Polici nad Metují a Náchod. „Podzim byl náročný z hledis-
ka připravenosti soupeřů. Jsme rádi, že jsme opět první,“ říká 
špílmachr mužstva.  

Solnice přezimuje opět na prvním místě tabulky. Co  
k tomu říci? 
 Je to úžasný pocit, víc dodávat není třeba. 

Čím si vysvětlujete, že jste opět na nejvyšším stupni?
 Jsme prostě nejlepší (směje se). Tvrdě pracujeme a každý ví, 
o co se hraje.

Přitom jste ale paradoxně nebyli daleko od toho, že bu-
dete přezimovat možná až na třetím místě.  
 Police i Náchod se budou prát o první místo stejně jako my. 
Nepřekvapuje mě to. Každopádně jsme rádi, že jsme opět prv-
ní.

Jak obecně hodnotíte podzimní část sezony z pohledu 
týmu? 
 Určitě jen pozitivně. Tým jsme posílili a až na nějaké výjimky 
jsme podávali skvělé výkony.

Jak už bylo řečeno, v těsném závěsu v tabulce za vámi 
číhá ambiciózní duo Police, Náchod. Jsou to týmy, s kte-
rými budete bojovat o titul?  
 Myslím si, že ano, na ostatní máme docela velký bodový ná-
skok a nemyslím si, že kvalitou by nás někdo jiný mohl ohrozit. 
Další kvalitní soupeř je za mě Jaroměř, ale ta ztrácí na vedoucí 
trio velký počet bodů.

Jaký podle vás byl krajský přebor na podzim? 
 Byl náročný z hlediska připravenosti soupeřů. Je to i více 
vyrovnané než vloni, což je atraktivní.

Z čeho Solnice nejvíce čerpá? V čem má před soupeři 
navrch?
 Podle mě máme kvalitní mužstvo, které čerpá ze zkušeností. 
Myslím, že máme nejvíce kompaktní mužstvo, které je naběha-
né.

Možná trochu s podivem je, že vlastně ani jeden hráč 
ze Solnice nebyl v nominaci výběru Královéhradeckého 
kraje na Regions Cup. Řešíte to v týmu? 
 Tohle vůbec neřešíme. Byl v nominaci brankář Lukáš Hůlka, 
ale onemocněl. Každopádně je to rozhodnutí lidí, kteří to vybíra-
jí. Osobně ani nevím, kdo to vybírá, ale je to jejich škoda (usměje 
se).

Jak trávíte zimní přestávku? Udržujete se nebo si nyní 
spíše užíváte pauzy? Co je v plánu v zimní přípravě?   
 Pauzu si dokážu užít, ale udržuji se i v nějakém režimu. Tady 
bych chtěl poděkovat Stronglife Academy, kde se připravuji 
na další část sezony. Máme od trenérů individuální plány na-
víc, které si plníme každý sám. V plánu máme dvě soustředění  
a přípravné zápasy.

Solnice v minulé sezoně nevyužila možnosti postupu do 
divize. Jak byste na případnou situaci nahlíželi nyní? 
To je spíše otázka na vedení týmu. 
 
A kdyby to záleželo na vás?
 Za určitých okolností bych si divizi v Solnici rád zahrál (usmě-
je se).

A to jakých? 
 To bych asi nerozváděl. Šlo by o určité změny v týmu. 

Jaké máte cíle a motivaci do jarní části?
 Pokud jde o mě, cíle jsou, aby mě fotbal bavil a abych podá-
val co nejlepší výkony. Co se týče týmu, tak nechci úplně říkat 
cíl, ale motivace je vyhrávat každý zápas, být co nejvýše v tabul-
ce, nejlépe vyhrát pohár a bavit fanoušky předvedenou hrou. 
 

Dominik Palm

REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ NOVINYFOTBAL V KRAJI 4

Na jeden z šlágrů podzimní části krajského přeboru Police – Sol-
nice si našlo cestu 610 diváků. Foto: Eva Šebová

David Motl (v modrém) na podzim opět patřil k pilířům základní 
sestavy Solnice. Na snímku souboj s polickým Pavlem Francem. 
Foto: Eva Šebová

DAVID MOTL, ZÁLOŽNÍK SOLNICE:

Jsme prostě nejlepší. Chceme vyhrávat každý zápas 
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Fotbalisté Police nad Metují v první polovině sezony VOTROK 
krajského přeboru mužů ukázali nespornou kvalitu a výsledkem  
je aktuální druhé místo tabulky. Celek, který gólově táhl ame-
rický kanonýr Camara, má v letošním ročníku vcelku logicky ty 
nejvyšší ambice. „Musíme jít zápas od zápasu a být maximálně 
připraveni. Ať už hrajeme kdekoliv,“ uvědomuje si velezkušený 
gólman, který na podzim i coby trenér aktivně zasáhl do jednoho 
utkání.     
      
Jak hodnotíte podzimní část soutěže? 
 Soutěž splnila přesně to, co jsem od ní očekával. Velká kva-
lita v kádrech, vyrovnaná a dramatická utkání. Diváci chodí na 
zápasy v hojném počtu, což atmosféru ještě zlepšuje, jen tak 
dál…

Někde jsem se dočetl, že k vaší spokojenosti chybí čtyři 
body. Které zápasy vás tedy mrzí nejvíce? 
 Je to tak, ještě teď mám před očima domácí ztrátu bodů  
s Týništěm (zamračí se). Stejně tak mrzí remíza v Dobrušce, kde 
jsme nebyli schopni z očividné převahy skórovat.

Tým se opíral o střelecké schopnosti Camary. Vstřelit 
třiadvacet branek za podzim, to je úctyhodná bilance. 
Co říkáte na jeho výkony a střeleckou potenci? 
 Už na prvním tréninku bylo očividné, že Dam umí zakončit 
opravdu z každé pozice. Tyto schopnosti předvedl i v utkáních, 
což týmu strašně pomohlo a vytěžili jsme z toho maximum.

Bude v týmu pokračovat i na jaře? Zaslechl jsem, že je 
nyní doma v Americe. 
 Letěl si odpočinout domů a strávit nějaký čas s rodinou. Dle 
mých informací by mělo být domluveno, že bude u nás i nadále 
pokračovat…

Pakliže by nepokračoval, jak chcete jeho góly nahradit? 
 Najít kvalitního útočníka v této době není jednoduché, takže 
věřím, že se opravdu vrátí (usměje se).

Jaká bude zimní příprava? 
 Bude dlouhá, už nám začala čtyřtýdenní individuální běžec-
ká příprava a od 6. ledna začnou společné tréninky, které bu-
dou až čtyřikrát v týdnu.

Jak vidíte svoji aktivní kariéru? Na podzim jste naskočil 
do jednoho utkání. Plánujete se soustředit už jen na ka-
riéru trenéra? 
 Těžká otázka, které čelím čím dál tím častěji. Je složité obojí 
kombinovat. Teď se více věnuji trenéřině, ale část přípravy mám 
v plánu absolvovat i jako hráč, abych byl v případě potřeby  
k dispozici.

V tabulce jste aktuálně druzí. Před vámi je Solnice, těs-
ně za vámi Náchod. Rozhodne se o titulu právě mezi tě-
mito týmy? 
 Z toho, co jsem na podzim zatím viděl, a pokud nedojde 
k výrazným změnám v kádrech, tak si troufám říci, že se bude 
rozhodovat právě mezi touto trojicí.

Na jaře hrajete devětkrát doma. Věříte si o to více na 
titul a případný postup? Pomýšlela by na něj Police? 
 Devět domácích zápasů nám sice dává menší výhodu, ale 
musíme jít zápas od zápasu a být maximálně připraveni, ať hra-
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jeme kdekoliv. Krajský přebor i pohár máme rozehraný velice 
dobře a pokusíme se udělat maximum, abychom alespoň jeden 
z pohárů nad hlavu zvedli. Co se týče divize, to je spíše otázka 
pro vedení klubu, nicméně za sebe chci říct, že pokud by byl 
tým natolik silný a krajský přebor vyhrál, tak by si divizi měl jít 
zkusit. Pokud by ta šance nastala, tak by se měla využít.

Blíží se Vánoce. Co si přejete pod stromeček a co byste 
popřál hráčům, případně fanouškům? 
 Já chci pod stromečkem jenom spokojené děti. Snad v led-
nu klapnou lístky na Euro (směje se). Jinak všem přeji pohodo-
vé svátky v rodinném kruhu, hlavně zdravíčko, a samozřejmě  
i štěstí, lásku a úspěchy (nejen ty fotbalové) v novém roce.  
A budu se těšit, že se zase všichni budeme potkávat na stadio-
nech. 

Dominik Palm 

Libor Vacho, výborný brankář a aktuální trenér Police nad Metují. 
Foto: Archiv klubu

Polici nad podzim gólově táhl Damani Camara. 
Foto: Miroslav Holub

LIBOR VACHO, TRENÉR POLICE NAD METUJÍ:

Máme dobře našlápnuto. Chceme nad hlavu zvednout alespoň jeden pohár 



FOTBAL V KRAJI

Vítězstvím na hřišti Českých Budějovic si hodně pomohli. Fotbalisté 
FC Hradec Králové v dohrávce 17. kola Fortuna ligy zvítězili na jihu 
Čech 2:0 a bodově odskočili od spodních pozic v tabulce nejvyšší 
české soutěže. Cenných tří bodů si pochopitelně velmi cení také 
lodivod týmu, zkušený kouč Václav Kotal, jenž by rád Hradec po-
stupně posunul mimo skupinu o udržení. „Máme mladé mužstvo,  
s kterým se dá pracovat,“ říká jednasedmdesátiletý trenér.    

Jak zatím vidíte svoje aktuální krátké působení v Hradci? 
 Sám sebe člověk těžko hodnotí. Jestli jsem spokojený se sebou, to 
není podstatné. Podstatné je, aby byly vidět rozdíly ve hře. Neustále mi 
vadí chyby v organizaci hry. Toho se musíme vyvarovat, protože v tom já 
vidím náš největší nedostatek. Na tom neustále pracujeme a jsem rád, 
že máme zimní přestávku, kde máme dva výjezdy do zahraničí na lepší 
terény, přátelská utkání. Věřím, že nám ta zimní přestávka pomůže v tom, 
abychom zapracovali a zkvalitnili ještě organizaci hry.

Jak si nyní užíváte atmosféru kolem fotbalu v Hradci? 
 Pro mě jako pro člověka, který hradeckým klubem prošel od hráč-
ské, trenérské i ředitelské pozice, to je fantastické. Za mého dřívějšího 
působení se o novém stadionu jen mluvilo a nyní je to tady. Takže z to-
hoto pohledu je ta současná realita skvělá. Hlavně je to pro fanoušky. Je 
vidět, že si to užívají, chodí v hojném počtu a my jim samozřejmě chceme 
předvádět co nejlepší fotbal. Všechno chce svůj vývoj a věřím, že se ča-
sem dostaneme minimálně do té střední skupiny a nebudeme hrát jen o 
záchranu.

Kde byste chtěl, aby se Hradec pohyboval a jak by se měl pre-
zentovat? 
 U nás je problém tréninkových ploch. Trochu mi vadí, že áčko nemá 
svoje stabilní tréninkové plochy, neustále cestujeme. Ta „dvojka“ na Mal-
šáku je ve špatném stavu, potřebovala by zrekonstruovat. Pak je tu sa-
mozřejmě mládežnická základna. V minulosti, když jsem tu trénoval, se 
do velkého fotbalu dostal Zelený, Holeš, Schwarz, Petrášek a spousta 
dalších hráčů. To mi teď chybí. Dorost sestoupil a situace nebyla dobrá. 
Teď věřím, že s příchodem Luďka Zajíce se to zase nastartuje a mládež-
nická hradecká základna se vrátí tam, kam patří. Vždycky to pro mě byl 
zdroj kvalitních mladých hráčů.

Uvítal byste nyní rád do týmu nějaké posily? 
 (směje se). Samozřejmě, pokud to budou posily, tak bych byl rád, 
ale my máme mladé mužstvo, takže z tohoto pohledu si myslím, že se dá 
pracovat s tím materiálem, který máme. Viděli jsme, jak pomohl návrat 
Vaška Pilaře nebo Ládi Krejčího. Jsou to zkušení hráči a určitě potře-
bujete, aby bylo mužstvo správně složené. Zkušenost, plus mládí, to si 
myslím, že je perspektiva pro Hradec.

Jak vidíte současné ligové dění? Stoupá návštěvnost, české 
kluby se prosazují v Evropě. 
 Četl jsem Míru Koubka teď po postupu v Konferenční lize a musím 
mu dát za pravdu. Určitě výsledky v Evropě českému fotbalu jen prospějí. 
Čím více peněz přiteče do těch našich velkých klubů, tím víc se pak dá 
očekávat nákup dalších hráčů, třeba i z menších klubů, jako jsme třeba 
my. Největší problém pro Hradec vidím v tom dát dohromady mládežnic-
kou základnu, abychom čerpali z vlastních zdrojů.

Vy jste Sparťan. Jak se vám pozdávají současné výkony týmu 
trenéra Priskeho? 
 Oproti minulosti přišla spousta kvalitních hráčů. Ať je to Haraslín, 
Kairinen, Sørensen a další. To mužstvo je hodně mezinárodní. Když já 
byl trenérem Sparty, tak končila éra Stramacioniho hráčů. Těch, které si 
přivedl, a to mužstvo pak bylo doplňováno hlavně českými hráči. Začínal 
například Martin Vitík a další mladí hráči. Z tohoto pohledu to byla taková 
přechodová fáze a teď si myslím, že se to hodně srovnalo a s tou nespor-
nou kvalitou zahraničních hráčů jde výkonnost Sparty nahoru. Ukazuje 
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se to i v Evropě, kdy nejen Slavie, ale i Sparta a Plzeň jdou dále.

V poslední době se hodně řeší post reprezentačního trenéra. 
Koho byste na tomto prestižním postu viděl vy? 
 Je potřeba říct, že se postoupilo na mistrovství Evropy, což si myslím, 
že je velký úspěch. I když se neustále kritizuje hra, rozhodující hlavně 
výsledky. Ať už bude trenérem kdokoliv, tak je to o tom, aby byli zdraví 
hlavně hráči, kteří působí v zahraničních klubech. Ať je to Schick, Hlo-
žek a další. Potom je třeba skloubit to s kvalitou z české ligy. Sparta má 
hodně cizinců, ale jsou tady i další kluby, kde ti mladí hráči jsou. I třeba 
v jednadvacítce. Myslím, že je kde brát. Kdo bude reprezentačním trené-
rem, to nebudu tipovat. Osobně znám všechny hlavní kandidáty, přičemž 
s některými jsem i hrál. S Ivanem Haškem jsem ještě kdysi hrál ve Spartě 
a myslím, že vzhledem ke zkušenostem ze zahraničí by asi Ivan byl opti-
málním řešením. Ale nechci nikomu radit. To je věc výboru, ale vždycky 
budou rozhodovat výsledky na hřišti. Ať to trénuje kdokoliv.

Sledujete i výkonnostní fotbal na Královéhradecku? Máte na to 
čas? 
 Přiznám se, že moc ne. Právě kvůli časovému vytížení. Sleduju spíš 
hlavně rodinu. Například syna, který teď působí v Libišanech. Navíc mám 
vnuka v hradeckém dorostu, takže mám co sledovat.

Jaké jsou vaše nynější plány a cíle? 
 V mém věku bych hlavně řekl: Díky za každé dobré ráno (směje se). 
Měl jsem nějaké zdravotní problémy, čekám na výsledky, takže od toho 
se to bude odvíjet. Pokud by byl člověk zdravý, chuť pořád mám, fotbal 
sleduju neustále, takže v tomto se nic nemění. Mám rád italský fotbal, sle-
duju hodně italskou ligu, anglickou ligu. Když se dívám na zápasy Ligy 
mistrů či Evropské ligy, tak musím říct, že všechny ty týmy jsou skvěle 
organizované, což se mi hrozně líbí. A myslím, že to není nic tak složitého 
a dá se to naučit i v českém prostředí. Kvalitní organizací hry můžete 
trochu nahradit i individuální kvalitu hráčů a má velký vliv na výsledky. 
Jak jsem říkal, na tom neustále usilovně pracujeme. 

Dominik Palm

VÁCLAV KOTAL, TRENÉR FC HRADEC KRÁLOVÉ: 

Atmosféra kolem hradeckého fotbalu je fantastická. 
S týmem hodně pracujeme na organizaci hry  
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Jak probíhá výběr hráčů na jednotlivé srazy? 
 Co se týká výběrů hráčů, tak jsme měli představu o tom, co by-
chom chtěli hrát, poctivě jsme objížděli zápasy tak, abychom měli 
přehled nejen o hráčích, ale i o jejich aktuální formě. Samozřejmě do 
výběru vstoupily i omluvenky, ať už z důvodu pracovních nebo zdra-
votních. Kostra mužstva je daná, ale jak říkám, v kádru chceme mít 
hráče s aktuálně nejlepší formou. Motivací pro všechny je postup do 
kvalifikačního turnaje v Bosně a Hercegovině, který proběhne v srpnu 
roku 2024. 

V posledních letech se zmiňuje úpadek úrovně výkonnostního 
fotbalu. Jak situaci vidíte nyní? 
 Já si pořád myslím, že celková úroveň výkonnostního fotbalu šla  
v posledních letech dolů. Hlavní důvod vidím v tom, že se méně trénuje, 
ubývá počet hráčů a pokud nebude kvantita, tak nemůže být kvalita.

Co profesionální fotbal? Jak pohlížíte například na dění  
v první lize? Komu fandíte? 
 Ligu samozřejmě sleduji, po otevření nového Malšovického stadio-
nu jsem zde nevynechal žádné podzimní utkání, tím si myslím, že jsem 
i odpověděl na otázku, komu fandím. První liga je letos opravdu hodně 
sledovaná, návštěvnost na stadionech stoupá a je jenom dobře, že se 
na tom velkou měrou podílí i náš regionální zástupce FC Hradec Králo-
vé. Musím říct, že takovou euforii jako při otevření stadionu jsem dlouho 
nezažil. Půl hodiny před utkáním nesvítila lízátka, přesto nikdo, koho 
jsem potkal, nepochyboval o tom, že se bude hrát a stadion se otevře. 
Pro mě to byl jeden z nejhezčích zážitků, které jsem na fotbale zažil,  
a musím se přiznat, že i slza ukápla.

V posledních dnech se hodně řeší a probírá trenér u českého 
národního mužstva. Koho byste na tomto postu viděl ideálně 
vy? 
 Za mě by to měl být trenér Koubek, který prokázal, že patří mezi 
největší odborníky a stratégy mezi našimi trenéry. K sobě by si mohl vzít 
jako asistenty trenéra Jílka a Svědíka.

V roce 2024 náš výběr čeká EURO v Německu. Jak vidíte šan-
ce našeho výběru? 
 Za mě bychom z naší skupiny měli postoupit. Na stadionech bu-
deme mít velkou podporu fanoušků, kteří hráče namotivují na vítěznou 
vlnu. Navíc budeme mít nový realizační tým, který do týmu přinese svě-
ží vítr a touhu po vítězství, což mi u minulého realizáku chybělo. Třeba 
se bude opakovat hokejové Nagano, s tím, že nebudeme slavit vítězství 
na Staromáku, ale v Belmondu… 

Dominik Palm
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Krajský fotbal a nejen ten má velmi dobře zmapovaný. Kromě 
toho, že je jednatelem firmy JAKO, zároveň působí jako trenér  
a o hráčích má i díky tomu velký přehled. Za podzimní částí této 
sezony, zejména v krajských soutěžích mužů, se ohlíží jedna  
z osobností královéhradeckého fotbalu Roman Čáp. 

Jak obecně hodnotíte podzimní část 
sezony v krajských soutěžích mužů? 
 Myslím, že úroveň je po pandemii vcel-
ku stabilní. Hráčské kádry obecně postup-
ně stárnou a těžko se nahrazují novými 
mladými hráči. V popředí obou skupin  
1. B třídy se pohybují mužstva, u kterých byl 
předpoklad, že se tam po podzimní části 
umístí. V 1. A třídě je čelo tabulky také dle 
předpokladů a jaro z pohledu postupu bude 
ještě velmi zajímavé. Co se týče mužstev bo-
jujících o sestup, je pro mě velkým překvape-
ním tristní bilance Nového Města nad Metují, 
které to bude mít velmi složité se záchranou. 

Co říkáte na krajský přebor? 
 V nejvyšší krajské soutěži u mužstev bojujících o postup do divize 
je čelo velmi vyrovnané, překvapením je pro mě lídr tabulky Solnice, 
kterou jsem před sezonou tipoval na umístění okolo 5. místa. Ale je 
vidět, že úspěch v loňské sezoně nebyl náhodou a celý klub funguje 
velmi dobře. V jarní části bude situace na čele tabulky ještě hodně za-
jímavá, protože Spartak Police n. M. a FK Náchod budou mít nejvyšší 
ambice a budou chtít Solnici potrápit. Určitě bude záležet i na tom, jest-
li dojde během zimní přestávky k doplnění a zkvalitnění kádrů těchto 
mužstev.

V Divizi C působí tři regionální mužstva. Jak pohlížíte na jejich 
výkony? 
 Divize C je jako tradičně hodně vyrovnaná, nejlepší umístění  
z „našich“ mužstev má hradecká Slavia, která měla výborný vstup do 
soutěže, dobře se aklimatizovala v divizi a mužstvo si pod trenérem 
Homoláčem sedlo. Po zranění Tomáše Kabeláče došlo k určitému 
poklesu formy celého týmu, ale s umístěním v první polovině tabul-
ky musí být spokojeni. Pro mě umístění Slavie není žádným překva-
pením, naopak si myslím, že by mohla atakovat medailové pozice. 
To Trutnov je úplný opak, kdy po vynikající loňské sezoně tu letošní 
nezahájil dobře. Odklonilo se i štěstíčko a nakonec díky výhrám  
v posledních dvou podzimních kolech mají slušných 17 bodů. Kádr 
mají určitě na vrchní polovinu divize, pokud se nebudou potýkat se 
zraněními, tak budou stoupat tabulkou výš a se záchranou v soutěži 
nebudou mít problém. 

Problémy má zatím Nový Bydžov. 
 Tady je výchozí pozice nejsložitější. Ale i zde věřím, že budou tabul-
kou stoupat nahoru. V kádru mají velmi dobré hráče, za sebou kvalitní 
mládežnickou základnu a nového mladého trenéra, z toho všeho cítím, 
že i Bydžov divizní soutěž zachrání.

Jste jedním z trenérů výběru Královéhradeckého kraje na Re-
gions Cup. Mužstvu se dařilo, vyhrálo obě utkání. O čem to 
svědčí? 
 Tým vedeme společně s Mildou Dvořákem a Tomášem Kabelá-
čem. Na podzim jsme absolvovali dvě utkání s Pardubickým a Libe-
reckým KFS. Obě utkání se nám výsledkově povedla, přestože byla 
naprosto rozdílná. V Chrudimi se nám podařilo porazit Pardubický kraj 
4:1 a v domácím prostředí na hradecké Slavii Liberecký kraj 2:0. Ze-
jména druhé utkání mělo výbornou kvalitu, šance byly na obou stra-
nách a utkání klidně mohlo skončit 5:3. V měsíci dubnu bychom měli 
absolvovat finále českého pavouka v Praze proti Karlovarskému kraji. 

ROMAN ČÁP, JEDNATEL FIRMY JAKO, TRENÉR VÝBĚRU KHK NA REGIONS CUP:

Na podzim mě překvapila Solnice nebo Nové Město. 
Reprezentace? Třeba se bude opakovat Nagano

Výběr Královéhradeckého kraje  v rámci utkání proti výběru Libe-
reckého kraje. Foto Archiv KFS
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Navíc se cením toho, jak jsme soutěž vyhráli. S rekordním po-
čtem 86 bodů. To všechno považuju za velký úspěch. Strašně 
moc přeju novému trenérovi Vaškovi Šormovi, aby dobře navá-
zal na práci u dospělé kategorie. Jsem moc rád, že dospělé 
přebírá právě on. V klubu už je a tým zná. Myslím, že tým má 
zdravé jádro a příčina těch výsledků je určitě i ve mně.

Nový Bydžov si zakládá na tom, že hraje se svými odcho-
vanci. Nepotřeboval by však v současné situaci posílit? 
 To je přesně to, co my praktikovat musíme. Tento klub si 
zakládá na tom, že bude hrát se svými odchovanci. Když vidí-
me, co se děje v jiných klubech, kde nemají žákovské katego-
rie, tak to my nechceme. Pak by ta celá práce od malých dětí 
až po dospělé kategorie neměla žádný smysl. Jsme si vědomi, 
že dostat hráče na úroveň krajského přeboru z žákovských lig  
a dorosteneckých soutěží lze. Co se týče divize, tak to lze taky 
a hráči, kteří působí nyní v dorostu, předpoklady mají. Chce to 
ale velké úsilí a velkou oddanost fotbalu. Co se týče součas-
ných finančních poměrů, tak nám ani nic jiného nezbývá. Ano, 
souhlasím, že tým by určitě potřeboval posílit třemi zkušenými 
hráči, to je jasné. O hráče, kteří by do toho společenství vnesli 
jiný duch, jiné vnímání, jiné fotbalové kvality, tak to prostě je. Teď 
se to nabízí, ale sehnat hráče do divize je velmi složité. Budeme 
se snažit, ale jestli se to povede, to nevím. 

Jaká bude vaše pozice v klubu nyní?
 Budu nyní působit jako trenér u dorostu RMSK Cidlina U19. 
Čekáme mě tedy dost možná ještě více práce než u dospělého 
týmu. Ale je to další výzva a těším se.  

Dominik Palm

Fotbalisté RMSK Cidlina Nový Bydžov zakončili podzimní část 
sezony Divize C čtyřmi porážkami v řadě, které je nakonec odsu-
nuly až do sestupového pásma. Příčiny současného postavení v 
tabulce popsal trenér Petr Průcha, který po sedmi letech u „A“ 
týmu skončil. „Teď je třeba v zimě kvalitně potrénovat a najít ces-
tu ven,“ říká bývalý skvělý útočník a v posledních letech trenér, 
který po výborné práci dovedl Nový Bydžov do divize. 

Jaké jsou pocity po podzimní části sezony?  
 Určitě smíšené. Kdyby soutěž končila po jedenáctém kole, 
tak ji hodnotím jako nadprůměrnou. Od jedenáctého kola jsme 
pak prohráli všechny čtyři zápasy a byť v některých jsme podali 
celkem slušný výkon, tak to výsledkově nedopadlo. Na jaře bu-
deme mít hodně starostí a hodně moc práce s tím, abychom 
divizní soutěž udrželi. 

Kde hledat příčiny nevydařeného závěru?
 Jak už jsem říkal, poslední čtyři zápasy nevyšly bodově. 
Chtěl bych podotknout, že jsme věděli, že podzimní část bude 
těžká. Přišli jsme o některé hráče a sehnat hráče do divizní sou-
těže je skutečně nesmírně složité. Já se přiznám, že ani nevím, 
kde bychom je sháněli. Tady vidím jednu z příčin. Když se nám 
poranili dva, tři klíčoví hráči, tak jsme to nedokázali nahradit. Co 
se týče těch deseti, jedenácti kol, tak u nás panovalo nadšení, 
taková větší bojovnost a byť jsme třeba v některých zápasech 
nepodali takový výklon, dodržovali jsme systém a bodovali.  
V posledních kolech nás to opustilo. Začali jsme navíc dělat 
strašné hrubé chyby, a to nás logicky hrozně sráželo. Jsou věci, 
které v této soutěži dělat nemůžete. 

Jak velké zklamání teď panuje z umístění v tabulce? 
 Samozřejmě panovalo a panuje, ale rozhodně zatím není 
potřeba házet flintu do žita. Bodové rozestupy jsou minimální. 
De fakto kdybychom poslední zápas s Turnovem vyhráli, tak 
podzim hodnotíme asi jako úspěšný. Samozřejmě čtrnáct bodů 
je málo a umístění v sestupovém pásmu není nic hezkého. Od 
jedenáctého kola nás trochu opustila naše tréninková morálka, 
účast už nebyla na takové úrovni, a to se pak projeví. Teď je 
třeba kvalitně v zimě potrénovat a najít cestu ven...  

Pokračujte. 
 Chtěl bych ještě zdůraznit, že tým se ukáže, až když se neda-
ří, to je jedna z věcí, která v této době asi tolik nefunguje. Místo, 
abychom se snažili o to více trénovat, tak to bylo spíše horší. Ale 
myslím, že je to komplexní problém této mladé generace. Tohle 
mě mrzí.

Nyní už je hotová věc, že jste u týmu jako trenér skončil. 
 Ano. Už jsme zhruba měsíc a půl před koncem podzim-
ní části o této změně na vedení mluvili. Sedm let u jedno-
ho týmu je strašně dlouhá doba. Když jsem přicházel do 
„A“ týmu, tak mi všichni říkali, že to mám na dva, tři roky, že 
to víc nepůjde. No a vydržel jsem nakonec skoro sedm let.  
 
Čeho si nejvíce považujete za dobu působení u „A“ 
týmu? 
 Samozřejmě postupu do divize. Bylo to po cílevědomé a usi-
lovné práci za několik let. Nebyla to náhoda. Ten tým jsem pře-
svědčil, že má zdravou kostru. Vážím si toho, jakým způsobem 
jsme překonali covid a poté byli schopni to znovu nakopnout. 

PETR PRŮCHA, TRENÉR NOVÉHO BYDŽOVA:

Proč se nedařilo? Kombinace více faktorů. 
Příčina je určitě i ve mně

Petr Průcha odvedl u „A“ týmu Nového Bydžova v posledních le-
tech skvělou práci. Foto: Archiv klubu. 
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Podzimní část v krajských soutěžích mužů? Velmi zajímavá.  
V krajském přeboru se na čele tabulky vykrystalizovalo silné 
trio, které si to s největší pravděpodobností rozdá i o celkový 
triumf. Na prvním místě skončila stejně jako vloni Solnice. V těs-
ném závěsu, pouze se ztrátou dvou bodů, číhají druhá Police nad 
Metují a třetí ex-divizní Náchod. Druhá nejvyšší krajská soutěž,  
1. A třída, slibuje rovněž obrovsky napínavou podívanou. Titul 
půlmistra získala mladá rezerva hradecké Slavie. O dva body 
zpět je Železnice a o další bod vzadu figurují kvalitní kádry Vyso-
ké nad Labem a Kostelce nad Orlicí. 1. B třídě skupiny A kraluje 
poměrně neohroženě „C“ tým Chlumce nad Cidlinou, který drží 
sedmibodový náskok na duo Kopidlno, Skřivany. Skupina B 1. B 
třídy je po podzimu nakonec v režii Černilova, který vede o jediný 
bod před Velichovkami.      

PODZIMNÍ ČÁST KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍ MUŽŮ:

 Solnice znovu vládne přeboru, našlapaná 1. A třída či suverénní Chlumec   

Tabulka KP mužů po podzimní části: 

Tabulka 1. B třídy mužů, skupiny A po podzimní části:

Tabulka 1. B třídy mužů, skupina B po podzimní části:

Tabulka 1. A třídy mužů po podzimní části: 

Rezerva Slavie Hradec Králové (v bíločerveném) vévodí 1. A třídě. 
Foto: Archiv klubu. 
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Nyní máte soutěž opět dobře rozehranou. Kdo je pro vás 
osobně nyní největším favoritem? 
 Tři týmy opustily krajský přebor, takže hledejme zde bez ohledu 
na podzimní výsledky Vrchlabí. A pokud se některé béčko rozhod-
ne postoupit, tak nemohu vynechat je. A Nový Hradec Králové nebo 
Roudnice, to jsou týmy, jejichž fotbalová kvalita je výše než jejich ak-
tuální umístění.

Když se ohlédnete, jaká obecně byla podzimní část 1. A tří-
dy? Překvapilo vás něco?
 Obecně mne překvapilo to, že Železnice je tam, kde je. To je asi 
jediné velké, ale velmi milé překvapení. Mírným překvapením je to, 
že některé týmy jsou více vzadu, než jsem čekal já či mnozí další. 
Jinak 1. A třída jednoznačně plní roli druhé krajské soutěže a tvoří 
výkonnostně dobré zázemí pro krajský přebor. A je vidět, že tam, kde 
vzniknou nějaké problémy z kategorie tréninkových, personálních či 
schopnosti tým doplňovat hlavně z vlastních zdrojů, tam vzniká defi-
cit, a to startovní pole je vůči těmto klubům hodně nemilosrdné.

Co by měla Železnice splnit/udělat, aby po sezoně byla na 
postupových pozicích?
 Trénovat tak, jak trénovala na podzim, mít kliku a trefovat zařízení. 
Doplnit tým na dvou postech a nepouštět své šikovné dorostence 
tam, kde nemají záruku pravidelného hraní či výkonnostního růs-
tu. Udržet vztah k fotbalu a přesvědčit některé kluky o pořadí prio-
rit, pokud se rozhodují o tom, jestli stráví víkend na fotbale či jinak.  
A samozřejmě o tomtéž přesvědčit jejich manželky či partnerky 
(směje se). Mít partu a dobré vztahy a v některých případech trochu 
kousavě dodám vůči několika hráčům, věnovat větší péči své tělesné 
schránce, ubrat na objemu piva a pochopit, že trénink a příprava ne-
musí být jen o fotbale, ale i o jiných sportech. A v závěru dodám, aby 
kluci z béčka tlačili na kabinu áčka a říkali svým přístupem: Já chci 
taky hrát tu 1. A třídu.

Jaká bude zimní příprava? Plánujete kádr doplnit/posílit?
 Začneme 13. ledna, budeme kombinovat tělocvičnu, umělou trá-
vu v Lomnici a občasnou zimní atletiku. Soustředění kluci absolvují 
v Českém Dubu, který si vybrali sami. Po úvodním přáteláku se Dvo-
rem Králové až v únoru do té doby budeme jen trénovat, rozjedeme 
zimní turnaj v Lomnici, kde našimi soupeři ve skupině budou Hořice, 
Semily a Železný Brod. Určitě bychom chtěli uvítat řekněme ty dva 
hráče, víme které, ale v zimě je všechno daleko obtížnější. Navíc musí 
mít vztah k Železnici, když už nebydlí v bezprostředním okolí, tak  
v Železnici třeba působili.

Jaké máte osobně s týmem cíle do jara?
 Tradiční, soustředit se na nejbližší zápas a zvládnout ho co nejlé-
pe. V amatérském fotbale se velmi těžko určují dlouhodobé cíle, pro-
tože ty se Vám působením řady faktorů mohou sesypat jako špatně 
postavená stavba. Takže je to o těchto mikrocílech.

Vy sám jste si několikrát pochvaloval atmosféru okolo fotba-
lu v Železnici. Jaká aktuálně je a jaké máte s klubem nejbliž-
ší plány?  
 V Železnici jsou především srdcaři a o tom to je, funkcionářsky, 
hráčsky, divácky. To srdce tam prostě je a věřím, že i bude bez ohle-
du, jak budeme aktuálně úspěšní nebo neúspěšní. Plány - v roce 
2017 hrál tým okresní přebor, do 1. B třídy šel z 3. místa. Dva roky to 
bylo o přesvědčování o jiné filozofii, o tréninkové morálce, o spoluprá-
ci. Pak přišel ten nešťastný dvouletý covid. A poté přišel ten nádher-
ný postupový rok s dalšími úspěchy a účinkování v 1. A třídě, které 
předčilo železnickou historii kdysi na počátku tohoto století. A kdyby 
se Železnice prodrala do přeboru, to bych asi přirovnal k tomu, že Slo-
vácko vyhraje ligu. Ale ti, kteří fotbal v tomto městečku dělají, včetně 
zdejšího vedení radnice, by si to bezesporu zasloužili.

 
Dominik Palm

Patnáct utkání, dvaatřicet bodů a aktuálně stříbrná příčka v tabul-
ce. Fotbalisté Železnice mohou podzimní část sezony 1. A třídy 
hodnotit jako úspěšnou. Spokojenost s aktuálním postavením vy-
jadřuje i hlavní trenér mužstva, zkušený fotbalový odborník Vla-
dimír Blažej, jenž neskrývá, že by rád tým posunul o level výše. 
„Kdybychom se prodrali do přeboru, přirovnal bych to k tomu, že 
Slovácko vyhraje ligu. Ale v Železnici by si to zasloužili.“       

Na podzim jste získali 32 
bodů a držíte se na čele. 
Tím pádem asi logicky musí 
panovat spokojenost. Je 
tomu tak?
 V každé profesi byste neměl 
být úplně spokojený, ale tady 
musím říci, že ano. Důvod spo-
čívá v tom, že vloni na podzim 
jsme získali coby nováček 33 
bodů, letos o bod méně. Nicmé-
ně v daleko větší konkurenci, v 
daleko výkonnostně kvalitněj-
ším a velmi vyrovnaném peloto-
nu. Analýzu kvality asi úplně ne-
musím dělat, ale to, že je soutěž 
někde jinde než vloni, o tom by 
mohly vyprávět jiné týmy. Stačí 
se zeptat v Miletíně, v Roudnici 
či v Kunčicích.

Přitom řekněme první polovina podzimu možná až tak nena-
značovala, že byste se znovu měli pohybovat na špici.
 Bylo to určitě o několika faktorech. Určitě jsme neměli úplně leh-
ký los, jako příklad uvedu, že první čtyři utkání venku jsme hráli na 
hřištích výborně připravených rezerv divizních týmů a výkonnostně 
akcelerované rezervy Třebše. Co je to hrát na půdě béčka, to asi tu-
šíme každý, a pokud toto béčko čerpá z výborné práce s mládeží 
hrající české soutěže, tak nemusím pokračovat. Druhým faktorem 
byla personalistika, musím říci, když mi řada kluků oznamovala svoje 
absence v srpnu a na počátku září, propadal jsem chvílemi splínu.  
A určitě mne mrzelo, že díky počasí jsme nemohli úvodní zápas sou-
těže doma hrát proti favorizované Vysoké, pokud by šlo vše podle 
termínové listiny, myslím, že právě na toto utkání jsme byli připraveni 
dobře, včetně složení kabiny.

Vytvořila se silná čtveřice týmů, která si to zřejmě rozdá  
o postup. Jak situaci aktuálně vidíte? 
 Upřímně, nevím. Nejsem úplně přesvědčen, že na jaře nevystou-
pí ze zadních pozic některé z dalších mužstev. Faktem zůstává, že 
osobnosti, které reprezentují Vysokou nebo Kostelec, jsou velmi roz-
dílovým faktorem. A Slavie Hradec Králové, sice v komentáři její ve-
dení po vzájemném zápase protestovalo proti mému označení coby 
favorita soutěže, ale myslím, že o fotbale něco vím a hra sešívaných 
má prostě parametry, které si přeje každý trenér. Ale opakuji, jsou  
tu další týmy, výborné fotbalisty má Nový Hradec Králové, o rezervách 
Trutnova či Nového Bydžova jsem již mluvil.

V minulém ročníku vám vlastně v posledním utkání utekl po-
stup do krajského přeboru. Jak zpětně tento fakt hodnotíte? 
Mrzí to stále? 
 Nebudu mlžit, mrzí. Jenže nešlo ani o to poslední utkání, ale spíše 
o úplně jiná dějství. Mohu se zmínit o vstupu do jarní části, o Sobot-
ce a nebo se vrátit třeba k historii v podobě podzimního domácího 
utkání s Českou Skalicí a následného duelu v Miletíně. To finále v Bě-
lohradě, to byl svátek fotbalu s 650 diváky a se všemi atributy, které ta-
ková utkání mají. Tady máte vždy rozporuplné pocity, na jedné straně 
zklamání z výsledku, který byl na dosah, na straně druhé krásný pocit 
z toho, že jsme stovkám fandů tuto podívanou nabídli. Snad jenom 
těch pitomců by mohlo být v hledištích méně nebo lépe řečeno žádní.

VLADIMÍR BLAŽEJ, TRENÉR ŽELEZNICE: 

Že jsme v minulé sezoně nepostoupili? 
Stále to mrzí. V zimě musíme trénovat jako na podzim 
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Co vaše fotbalové ambice aktuálně?
 Řekl bych, že hlavní radost mi dělá nadšení a práce hráčů a lidí 
okolo fotbalu v Chlumci. Osobní ambicí by byl určitě návrat do kraj-
ského přeboru.

Dominik Palm

Miroslav Kučera, opora týmu. Foto: Archiv klubu. 

Fotbalisté Chlumce n. C. jsou jasným lídrem 1. B třídy skupiny A. 
Foto: Archiv klubu

Není o čem. Fotbalisté Chlumce nad Cidlinou jasně opanovali 
podzimní část sezony 1. B třídy skupiny A. Výsledkem je vý-
borný zisk čtyřiatřiceti bodů a komfortní náskok v čele tabulky.  
K dobrým výkonům nováčka soutěže přispěl také kapitán Miro-
slav Kučera, který si atmosféru v chlumeckém fotbale aktuálně 
pochvaluje. „Hlavní radost mi dělá nadšení a práce hráčů a lidí 
okolo zdejšího fotbalu,“ usmívá se důrazný fotbalista, jenž má 
ambici vrátit se zpět do sestavy „B“ týmu v krajském přeboru.   

Jedenáct výher z třinácti zápasů, to je hodně slušná bilance.
 Ano jsme rádi, že dokážeme hrát v čele 1. B třídy.  

Rozlučka s podzimem asi musela být hodně veselá.
 Ona by byla rozlučka veselá, i kdybychom na tom byli i hůř (směje 
se). Myslím, že mluvím za celou kabinu, že jsme rádi, když se sejde-
me, dáme si pivo, zahrajeme karty nebo si jen tak popovídáme.

Chlumec „C“ je nováčkem 1. B třídy a hned proletěl podzi-
mem jako uragán. Čím si to vysvětlujete?
 Myslím, že hlavní věc je parta a tréninková docházka. Trénujeme 
B + C tým dohromady v opravdu velkém počtu.

Jak spolupráce v praxi funguje?
 Je tam prolínání nahoru a dolů. Kluci, co hrají za béčko, nemají 
problém jet třeba do Staré Paky na střídačku a naopak kluci z céč-
ka zase jdou pomoci béčku. Samozřejmě, že „B“ tým čerpá i ze šíře 
kádru našeho „A“ týmu. A nesmím zapomenout na naše dorostence, 
kteří s námi od této sezony trénují a pomáhají C týmu.

Jste kapitánem týmu. Jak byste ohodnotil obecně celou pod-
zimní část a co říkáte na úroveň 1. B třídy?
 Na začátku jsem měl trošku obavu, jak vstoupíme do soutěže, 
nakonec se to ale povedlo a měli jsme pěknou sérii vítězství. Jako ka-
ždá soutěž je zde čelo, asi 3-4 týmy, a na druhém konci jsou zase 3-4 
týmy, které bojují spíše s počtem hráčů v kádru, což jim samozřejmě 
komplikuje bytí a nebytí v I. B třídě.

Který tým v soutěži na vás udělal dojem? 
 Líbil se mi zápas doma s Dolní Kalnou, to byl určitě pro diváky 
zápas se vším všudy. Dále pak Kopidlno pod vedením Tomáše Sed-
láčka má dobré výsledky.

Co vy a působení v krajském přeboru za „B“ tým? 
 Bohužel s covidem a stavbou domečku byl fotbal u mě odsunut 
na vedlejší kolej. Nebudu lhát, že jsem nějaké kilo nabral. Teď už je 
času více, tak musím přes zimu zabrat a ukázat, že na přebor stále 
mám. 

S náskokem sedmi bodů by asi byl alibismus tvrdit, že ne-
chcete soutěž vyhrát. Myslíte na postup?
 Samozřejmě, hrajeme, aby nás to bavilo a taky chceme vyhrávat. 
Přiznám se, že jsme se o postupu ještě nebavili. Také jsme ještě nic 
nevyhráli.

Jaké je standardní složení týmu? 
 Ani bych neřekl, že máme standardní sestavu, trenéři nominují 
podle formy a práce na tréninku, takže se stává, že když se povede 
někomu zápas za „C“, tak příští týden je v základu „B“.

Jak se těšíte na zimní přípravu a co očekáváte od jarní části?
 S klukama se na fotbálek scházíme jednou týdně v Chlumci na 
umělé trávě. Příprava začíná standardně hned po novém roce, takže 
leden bude určitě náročnější a pak snad už budou více herní tréninky. 
Uvidíme, co si trenéři připraví. Jaro bude náročné, protože nás čekají 
venkovní zápasy v Kalné, Kopidlnu a ve Skřivanech.

MIROSLAV KUČERA, KAPITÁN CHLUMCE N. C.:

Hrajeme, aby nás to bavilo a chceme vyhrávat. 
Krajský přebor? Musím ukázat, že na něj stále mám 
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se zvládneme popasovat se všemi těmito problémy, je pak velká 
šance se na prvním fleku udržet. 

Pomýšlel by Černilov případně na postup? 
 Popravdě tyhle spekulace o postupu nemám rád. Zbytečně 
to vytváří tlak na mladé kluky v týmu a nedělá to dobrou náladu 
v kabině. V nastávající jarní části musíme jít zápas od zápasu  
a na možnost postupu nemyslet. Můžeme se o tom bavit až na 
základě umístění v tabulce po posledním zápase.

Co vás na podzim potěšilo z hlediska soutěže a co na-
opak například zklamalo? 
 Těší mě, že se občas potkám se stejně starými kluky z jiných 
týmů, kteří se ještě donutí hýbat. Netěší mě, že o patnáct let 
mladší kluci mi díky jejich rychlosti ukazují spíš záda (usměje 
se). 

Co vaše ambice v této sezoně? 
 Doufám, že dohrajeme soutěž ve zdraví a v co největším po-
čtu, abychom si na konci sezony mohli dát v klidu pivko. To záro-
veň přeji i ostatním klukům v soutěži.

 
Dominik Palm

Třináct utkání, sedmadvacet bodů. To je bilance fotbalistů Čer-
nilova po podzimní části sezony 1. B třídy skupiny B, jež aktuál-
ně znamená první místo v tabulce. K dobrým výkonům mužstva 
přispěla v první polovině soutěžního ročníku stálice v sestavě, 
zkušený Jan Hrubý, který doufá, že se jeho tým udrží v popředí 
tabulky i na jaře. „Musíme jít zápas od zápasu a na možnost po-
stupu nemyslet,“ říká autor devíti podzimních branek.      

Panuje s průběhem sezony zatím spokojenost? 
 Spokojenost v mužstvu je. Před začátkem sezony nám vede-
ní dávalo za úkol konečný bodový výsledek s maximální ztrátou 
pěti bodů na prvního. Jelikož jsme skončili první, tak by mělo být 
snad spokojené.

Na průběžné vedení stačilo osm výher a tři remízy. Čím 
si vysvětlujete, že je Černilov nyní nejblíže titulu? 
 V této sezoně nemá soutěž jasného vítěze a o prvenství se 
přetahuje prvních pět týmů. Každý z nich v určitých částech sou-
těže zaváhal. Připisuji to absenci klíčových hráčů v zápasech, 
kde zmíněné týmy nebodovaly. I my jsme měli bodový výpadek. 
Bohužel se tak stalo kvůli tragickému úmrtí našeho kamaráda 
Martina Volejníka, se kterým se musel každý nějak srovnat. 

Jak byste z pohledu týmu obecně zhodnotil podzimní 
část sezony? 
 Začátek soutěže jsme rozjeli dobře, když jsme po šesti ko-
lech měli pět výher a jednu remízu. Zrovna remíza se Zdelovem 
nás mrzí, jelikož jsme v posledních minutách dostali smolný gól 
a neodvezli jsme si plný počet bodů. Bohužel v sedmém kole 
nás zasáhla zmíněná tragická událost, která se s námi pár kol 
táhla. Ke konci sezony jsme se už zase rozjeli a při zaváhání Ve-
lichovek v posledním kole skončili na prvním fleku.

Co ukázala první polovina sezony? 
 To, že na prvním místě se může umístit kdokoliv z horního 
poloviny tabulky. Fotbal v nižších soutěžích bohužel nadále upa-
dá a v té naší nevyjímaje. Absence hráčů je velká a skoro každý 
tým v naší soutěži lepí mužstvo na zápas jak vlaštovky hnízdo. 
Aktuálně nevím, jak velký je odliv mladých kluků od fotbalu v do-
rosteneckém věku skrze republiku. U nás v oddíle je bohužel 
fatální a musíme některé kategorie spojovat s okolními kluby. 

Vám osobně se rovněž dařilo. Na kontě máte devět bra-
nek, což je slušný počin.
 Ano, něco tam letos spadlo. Branek jsem dal deset, ale roz-
hodčí jednu připsal kamarádovi z týmu. Zlobit jsem se však ne-
musel, jelikož to pro něj byla první letošní branka, kterou poklad-
ník náležitě uvítal (usměje se). Jediné, co mě mrzí, že Vojtěch 
,,Sváťa“ Svatoň má tím pádem o branku více a musím to od něj 
poslouchat.  

Co bude zapotřebí k tomu, aby Černilov celou soutěž vy-
hrál?
 Musíme všichni odmakat zimní přípravu. Od trenéra jsme 
dostali za úkol, aby každý z nás naběhal před začátkem přípravy 
sto kilometrů. Doufám, že se každý z týmu k tomu postaví čelem 
a zvládne to. Snad se nám budou vyhýbat zranění a dohraje-
me soutěž ve zdraví. Problémem v příštím roce bude pro mě  
a ,,Sváťu“ i uvolňování z práce, jelikož se v našem bezpečnost-
ním sboru zvedají minimální stavy příslušníků ve směně. Pokud 

JAN HRUBÝ, OPORA ČERNILOVA: 

Doufám, že dohrajeme soutěž ve zdraví. 
Zimní příprava? Před ní musíme naběhat sto kilometrů 

Jan Hrubý je oporou Černilova v 1. B třídě skupiny B. 
Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl

Fotbalisté Černilova před výkopem utkání na hřišti Javornice. 
Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl 



V Divizi C na podzim zvítězil Turnov na hřišti Trutnova 2:1. 
Foto: Jiří Petr

V souboji ex-divizních týmů zvítězil 
Náchod na hřišti Dvora Králové 1:0. 

Foto: fotbalfoto.cz - Michal Malý

V 1. A třídě vyhrála rezerva hradecké Slavie na půdě 
Nového Města nad Metují 2:0. Foto: Stanislav Horák

Ve VOTROK krajském přeboru si v posledním podzimním kole zajistila 
přezimovaní na první příčce Solnice. Ta těsně vyhrála v Hořicích. 

Foto: fotbalfoto.cz - Eva Šebová 

Rychnov nad Kněžnou na domácí půdě podlehl hostům z Třebše 1:3. 
Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl 

Rezerva Rychnova nad Kněžnou v 1. B třídě skupiny B remizovala s 
Lokomotivou Hradec Králové 2:2. Foto: fotbalfoto.cz – Petr Reichl
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Chceme aktivně přistupovat k mladé generaci 
a podporovat zdravý životní styl v regionu

MICHAL KRAPINEC, GENERÁLNÍ ŘEDITEL ČESKÝCH DRAH, A.S.: 

V letošním roce se Královéhradeckému krajskému fotba-
lovému svazu podařilo navázat partnerskou spolupráci  
s velkou značkou. Za podpory Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje došlo k podpisu velké partnerské 
Smlouvy s Českými dráhami, a.s. Jak spolupráce fun-
guje? Nejen o tom v krátkém rozhovoru s generálním 
ředitelem Českých drah, a.s. Michalem Krapincem.

Jak došlo ke spolupráci s královéhradeckým fotba-
lem a proč zrovna fotbal? 
 V rámci naší strategie rozvoje a propagace veřejné do-
pravy v Královéhradeckém kraji jsme se rozhodli podpořit 
mládežnický fotbal. Tato iniciativa je součástí našeho úsilí  
o aktivní komunikaci s mladými lidmi a rozšiřování povědo-
mí o významu veřejné dopravy. Společně s Královéhradec-
kým krajem se stáváme podporovatelem sportu s nejširší 
členskou základnou v České republice. Jedná se o syner-
gii silných partnerů - kraje, Českých drah a krajského fot-
balového svazu. Naše podpora se však neomezuje pouze 
na krajský fotbalový svaz. Rozšířili jsme ji také na fotbalový 
klub FC Hradec Králové a hokejový klub HC Mountfield 
Hradec Králové, oba účastníky nejvyšších mužských sou-
těží. Naše angažmá v oblasti sportu je důkazem našeho 
závazku k aktivnímu přístupu k mladé generaci a podpoře 
zdravého životního stylu v regionu.

Co si od spolupráce slibujete nyní a potom směrem 
do budoucna? 
 Určitě chceme ukázat mladé generaci výhody cestová-
ní hromadnou dopravou, zejména vlakem. Vlakem se dá 
cestovat na zápas v roli aktivního účastníka i diváka. České 
dráhy mají velké zkušenosti s přepravou špičkových spor-
tovců na jejich utkání i s přepravou sportovních fanoušků 
a výhody železnice chceme ukázat i dalším sportovcům  
a jejich fanouškům.

Jakou formou jste již Královéhradecký krajský fot-
balový svaz podpořili a co ve spolupráci s ním dále 
chystáte? 
 V letošním roce jsme se aktivně podíleli na podpoře 
mládežnického sportu, a to konkrétně plánováním cest na 
utkání pro mládežnické týmy. Kromě logistické podpory 
jsme také poskytli finanční příspěvek na nákup nového 
materiálu pro krajské mládežnické reprezentace. Tímto 
způsobem jsme přispěli k zlepšení tréninkových podmí-
nek, poskytli jsme například nové tréninkové soupravy  
a dresy na zápasy.

Jak vnímáte obecně fotbal, jeho dosah, důležitost  
a jaký k němu máte osobně vztah? 
 Fotbal je součástí života většiny Čechů. Sledujeme ho  
v hospodách a každý Čech mu rozumí, stejně jako železni-
ci. Fotbal tak spojuje lidi různých věkových skupin, podob-
ně jako železnice a cestování. Hraje důležitou roli v rozvoji 
fyzické zdatnosti dětí a mládeže i ve vnímání hodnot, jako 

je týmová spolupráce a fair play. Tyto hodnoty jsou přeno-
sitelné do mnoha oblastí běžného života. Sám jsem fotbal 
hrál už od dětství na úrovni krajského přeboru a do balónu 
si rád kopnu s přáteli i dnes. 

Dominik Palm

Michal Krapinec (37) se narodil v Hradci Králové, kde 
vystudoval Gymnázium J. K. Tyla a následně získal titul ma-
gistra na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

Pracovní kariéru začal v právní kanceláři Felix a spol. a od 
roku 2012 pracuje ve Skupině ČD, kde začínal jako tajem-
ník představenstva společnosti ČD Cargo. Následně půso-
bil v různých manažerských pozicích a v březnu 2022 byl 
zvolen do čela představenstva a stal se generálním ředite-
lem Českých drah, a.s.
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Stěžery – V příjemném prostředí Restaurace Pivovar Be-
ránek ve Stěžerách se v úterý 14. listopadu 2023 uskuteč-
nilo již 17. slavnostní vyhlášení Hradecké fotbalové osob-
nosti 2023. Tentokráte Okresní fotbalový svaz Hradec 
Králové ocenil osm osobností, celkově od roku 2007 jejich 
počet činí 120.

 Přítomni zde byli mimo jiné trenérská legenda Ladislav 
Škorpil, sekretář Královéhradeckého KFS Ladislav Brož, za 
partnery OFS Hradec Evžen Čejka, předseda OFS Hradec 
Martin Zbořil, místopředseda OFS Hradec Vladan Haleš, čle-
nové Výkonného výboru OFS Hradec Marcel Tuček, Lukáš 
Vojtěch, Mirza Rahimič, za Zpravodaj OFS Hradec Králové 
Adam Jiříček a další hosté. 

 Slavnostní setkání zahájil a moderoval Michal Petrák, za 
výkonný výbor OFS Hradec Králové přivítal všechny účastníky 
předseda Martin Zbořil, který oceněným poděkoval za odve-
denou práci pro fotbal v rámci OFS Hradec Králové. Díků se 
dostalo manželkám a rodinám za podporu i toleranci, protože 

Hradecké fotbalové osobnosti 2023 

OFS HRADEC KRÁLOVÉ:

bez toho by fotbal nebylo možné dělat. Následoval slavnost-
ní přípitek a kulturní program, kde vystoupily operní pěvkyně 
Emma Hubáčková a Ema Hubáčková. V průběhu celé akce 
tak byli přítomní doslova pohlceni nádherným hudebním vy-
stoupením, což v neopakovatelné atmosféře orámovalo slav-
nostní předávání pamětních plaket a aktuální knihy Zpátky 
pod Lízátka.

Oceněné osobnosti (17. ročník Hradecké fotbalové osob-
nosti 2023): 

Milena Fridrichová (OFS Hradec Králové)
Josef Hladík (TJ Sokol Lovčice)
Jaroslav Kratochvíl (OFS Hradec Králové)
Jaroslav Mudruňka (FC Hradec Králové)
Přemysl Šanc (TJ Sokol Stěžery)
Oldřich Štancl (OFS Hradec Králové rozhodčí)
Václav Vaněk (TJ Sokol Dohalice)
Stanislav Vízek (OFS Hradec Králové rozhodčí)

Foto a text: Lubomír Douděra, sekretář OFS Hradec Králové
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PARTNEŘI OFS Hradec Králové
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